
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
8-

10
-2

00
0

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

4 OKTOBER 2000. - Besluit van de Waalse Regering tot vaststelling van de 
grenzen van de houtvesterijen, de brigades en de bosgebieden van de 

Directie van Dinant binnen de Afdeling Natuur en Bossen 

De Waalse Regering, 

Gelet op de wet van 19 december 1854 houdende het Boswetboek; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 april 1997 betreffende de 
ambtenaren van het bosbeheer, inzonderheid op artikel 5, tweede lid; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 3 juni 1999 tot vaststelling van de 
grenzen van de directies van de buitendiensten van de Afdeling Natuur en Bossen, 
inzonderheid op artikel 1; 

Gelet op het advies van het Basisoverlegcomité nr. IV; 

Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden, 

Besluit : 

Artikel 1. De houtvesterij Beauraing bestaat uit vijf brigades die achttien 
bosgebieden omvatten. De grenzen van de brigades van de houtvesterij Beauraing 
worden vastgesteld als volgt : 

1.  brigade I : bosgebieden nr. 1 van Winenne, nr. 2 van Sevry, nr. 3 van 
Beauraing en nr. 4 van Focant;

2.  brigade II : bosgebieden nr. 5 van Vonêche, nr. 6 van Froidfontaine en nr. 7 
van Malvoisin;

3.  brigade III : bosgebieden nr. 8 van Felenne, nr. 9 van Cuvelles en nr. 10 van 
Vencimont;

4.  brigade IV : bosgebieden nr. 11 van Bourseigne-Neuve, nr. 12 van Willerzie, 
nr. 13 van Hez en nr. 14 van Louette-Saint-Pierre;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
8-

10
-2

00
0

5.  brigade V : bosgebieden nr. 15 van Rienne, nr. 16 van Gedinne, nr. 17 van 
Saint-Jean en nr. 18 van Houdremont.

Art. 2. De houtvesterij Bièvre bestaat uit vijf brigades die zestien bosgebieden 
omvatten. De grenzen van de brigades van de houtvesterij Bièvre worden 
vastgesteld als volgt : 

1.  brigade I : bosgebieden nr. 1 van Nafraiture, nr. 2 van Bellefontaine en nr. 3 
van Bièvre;

2.  brigade II : bosgebieden nr. 4 van Graide, nr. 5 van Naomé, nr. 6 van Gros-
Fays en nr. 7 van baillamont;

3.  brigade III : bosgebieden nr. 8 van Six-Planes, nr. 9 van Chairière en nr. 10 
van Alle-sur-Semois;

4.  brigade IV : bosgebieden nr. 11 van Orchimont, nr. 12 van Laforêt en nr. 13 
van Bohan;

5.  brigade V : bosgebieden nr. 14 van Bagimont, nr. 15 van Pussemange en nr. 
16 van Sugny.

Art. 3. De houtvesterij Dinant bestaat uit vier brigades die twaalf bosgebieden 
omvatten. De grenzen van de brigades van de houtvesterij Dinant worden 
vastgesteld als volgt : 

1.  brigade I : bosgebieden nr. 1 van Godinne, nr. 2 van Bioul en nr. 3 van Foy-
Marteau;

2.  brigade II : bosgebieden nr. 4 van Durnal, nr. 5 van Lisogne en nr. 6 van 
Dinant;

3.  brigade III : bosgebieden nr. 7 van Mesnil, nr. 8 van Falmignoul en nr. 9 van 
Houyet;

4.  brigade IV : bosgebieden nr. 10 van Hastière, nr. 11 van Agimont en nr. 12 
van Heer.

Art. 4. De houtvesterij Rochefort bestaat uit vier brigades die twaalf bosgebieden 
omvatten. De grenzen van de brigades van de houtvesterij Rochefort worden 
vastgesteld als volgt : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
8-

10
-2

00
0

1.  brigade I : bosgebieden nr. 1 van Rochefort, nr. 2 van Jemelle en nr. 3 van 
Briquemont;

2.  brigade II : bosgebieden nr. 4 van Han-sur-Lesse, nr. 5 van Eprave en nr. 6 
van Lavaux-Sainte-Anne;

3.  brigade III : bosgebieden nr. 7 van Saint-Remy, nr. 8 van Leignon en nr. 9 
van Heure-en-Famenne;

4.  brigade IV : bosgebieden nr. 10 van Scy, nr. 11 van Braibant en nr. 12 van 
Jeneffe.

Art. 5. De grenzen van de achtenvijftig bosgebieden van de Directie van Dinant 
worden vastgesteld overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde kaarten. 

Art. 6. Het bosgebied nr. 18 van Bure ressorteert onder brigade III van de 
houtvesterij Wellin. 

Art. 7. Het gedeelte van het voormalige bosgebied nr. 14bis van Gochenée dat 
gelegen is op het grondgebied van de gemeente Doische ressorteert onder het 
bosgebied nr. 48 van Soulme, van de houtvesterij Philippeville. 

Art. 8. Het gedeelte van het voormalige bosgebied nr. 1 van Godinne dat gelegen 
is op het grondgebied van de gemeente Profondeville ressorteert onder het 
bosgebied nr. 19 van Profondeville, van de houtvesterij Namen, met uitzondering 
van het domaniale natuurreservaat "Les Tiennes de Rouillon". 

Art. 9. De volgende ministeriële besluiten worden opgeheven : 

1.  het ministerieel besluit van 14 april 1975 tot vaststelling van het district van 
de brigades en bosgebieden van de houtvesterij Beauraing;

2.  de ministeriële besluiten van 20 oktober 1971 en 5 oktober 1981 tot 
vaststelling van het district van de brigades en bosgebieden van de 
houtvesterij Bièvre;

3.  de ministeriële besluiten van 30 juli 1979, 18 september 1981 en 14 februari 
1983 tot vaststelling van het district van de brigades en bosgebieden van de 
houtvesterij Dinant;

4.  het ministerieel besluit van 6 maart 1978 tot vaststelling van het district van 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
8-

10
-2

00
0

de brigades en bosgebieden van de houtvesterij Rochefort.

Art. 10. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2001. 

Art. 11. De Minister bevoegd voor Bossen is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 

Namen, 4 oktober 2000. 

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE 

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 18/10/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

